176. a) Adresse feblt, dafiir Rubrik: Henrico Regi Anglorum B. b) exaggeraret B. ¢) no-
stri B. d-d) non his B. ¢) folgt dum B. f) fehlt B. g) mitigandum B. h) iis
B. i) sera B. j) cum B. k) fehlt B. 1) sicque B. m) folgt lenitivis B.

n) turpidi B. o) infectis rumoribus B. p) horrendo B.

176. 1) Kg. Heinrich 111, von England (1216-1272).

2) Heinrich, wrspriinglich Carl Otto oder anch Carlotus genannt, Sobn Ks. Friedrichs II. und sei-
ner 3. Gemablin Isabella von England (1 Jahreswende 1253/54; laut DECKER-HAUFF, Das Staufische
Haus §. 367 Nr. 94).
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ciosissimam corporisd nostri partem perdidisse dolemus. Ex eo tamen turbamur
amarius, et” quos’ ad regiminis nostri gubernanda molimina viriles animos habe-
re nos® expedit, nunc ad deplorandum fratris nostri decessum molliciem quasi
subivimus muliebrem, quod', dum eius iam etas esset provecta virtutibus, in cui-
us humeris curas nostras confidenter appendere poteramus, metentis equaliter
omnia mortis austeritas, florem" iuventutis sue, prematura’ nimis falce presecuit
et quasi predonis sagacitate subrepens®, nature magistras manus elusit. Verum
cum ad hec reparanda dispendia* artes et opes humane deficiant, que potius dis-
positionis superne provisio et fati¥ generalis equalitas consolantur?, doloris ei-
usdem, cuius vix unquam® de corde nostre cicatricis occidue signa transibunt,
vobis affectuose providimus porrigendum. Nec credat unquam dilecio® vestra,
quod affinitatis nostre per hoc debilitata sint federa, que in eo nobis conviven-
te memoriter remanserunt et in Margareta®® karissima sorore nostrad, consorte
nobilis viri marchionis Mihseniens(is)® 4, solidata perspicimus, et in heredes eius
partu gratifico perpetuata sentimus. Quocirca non minus quam def fratre nostro
vivente de nobis puro corde confidite, etsi qua sunt in regnis nostris, que vestre
serenitatis grata sint usibus vel affectibusg, blandiantur, vosh exinde vota vestra
exauditionem omnimodam relatura nobis per nuncios vel litteras aperite.

177.

Kaiser Friedrich (11.) teilt allen Pralaten und Klerikern des Konigreiches
Sizilien den Tode seines erstgeborenen Sohnes Heinrich mit und befieblt
insbesondere einem namentlich nicht genannten Abt, in seinem Amtsbe-
reich Gottesdienste fiir den Verstorbenen feiern zu lassen.

--, (1242 Februar)

Uberlieferung: I, fol. 179'°.

Drucke: Petrus de Vinea IV 1, ed. ISELIUS 2 S. 5 f. (PdV); L’Epistolario S. 722 (E).
Regesten: BF Nr. 3268, mit Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schrei-
ben S. 194f. Nr. 177.

q) pectoris B. r) quod dum B. s} non B. t) quia B. u) flore B. v) praemati-
va B. w) folgt sic improvise, sic subito B. x) discrimina B. y) facti B. z) conso-
latur B. a) fehlt B. b) sic I. c) M. B. d) folgt superstite B. e) Messanensis B.
f) fehit B. g) affectui B. h) nobis B.

3) Margaretha, Tochter Ks. Friedrichs I1. und seiner 3. Gemahlin Isabella von England.
4) Mgf. Albrecht (der Entartete) von Meiflen (1240-1314).
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Fridericus imperator® universis prelatis et clericis regni Sycilie de morte
H(einrici)! regis filii sui.

(M)isericordia® pii patris severi iudicis exuperante iudicium H(einrici) pri-
mogeniti filii nostri fatum lugere compellimur, lacrimarum ab intimis educente
natura diluvium, quos® offense dolor et iusticie rigor intrinsecus obfirmabant.
Mirabuntur forsitan diri patres invictum publicis hostibus cesarem dolore do-
mestico posse? convinci. Subiectus est tamen cuiuslibet principis animus quan-
tumvis rigidus nature dominantis imperio, que, cum vires suas exercet in quem-
libet, reges et cesares non agnoscit. Fatemur®, quod, qui vivi regis superbia flecti
nequivimus, sumus eiusdem filii nostri casu commoti. Sumus tamen eorum nec
primi nec ultimi, qui filiorum detrimenta transgredientium pertulerunt et nichi-
lominus postmodumf eorum funera deplorarunt. Luxit namque Dauid triduo
primogenitum Absalonem?, et in Pompeii generi sui cineres fortunam et ani-
mam soceri persequentis magnificus ille Iulius primus cesar paterne pietatis offi-
tium et lacrimas non negavit®. Nec dolor acerrimus ex transgressione conceptus
est efficax parentibus medicina doloris, qui in obitu filiorum natura pungente
non doleant, contra naturam a filiis irreverenter offensi.

Nolentes igitur et etiam non valentes circa predicti® filii nostri obitum"
obmittere, que sunt patris, fidelitati tue presentium tenore mandamus, quate-
nus per totam abbaciam' cunctis clericis et ceteris fidelibus nostris iniungas, ut
eius exequiis) cum omni devotione celebratis¥, animam eius cum decantatione
missarum et aliis ecclesiasticis sacramentis divine misericordie recommendent,
manifestis indiciis ostendentes, ut!, sicut in gaudiorum nostrorum tripudiis ex-
ultant hilariter, sic™ et doloribus nostris condolere fideliter videantur.

178.

Kaiser Friedrich (I1.) berichtet seinem capitaneus vom Tod der Kaiserin
(Isabella) und befiehlt nachdriicklich, dass in dessen Amtsbereich Gottes-
dienste fiir die Verstorbene gefeiert werden sollen, anderenfalls er sich die
kaiserliche Ungnade zuziehen wiirde.